ПРОТОКОЛ

заседания антикоррупционной рабочей группы по противодействию

коррупции в МБОУ «Порецкая СОШ»  Порецкого района Чувашской Республики

14.07. 2017 года                                                с. Порецкое                                                 № 1

Присутствовали:

Председатель рабочей группы –  Кудявнин И.В.,  директор

 Члены комиссии:

Грачева Г.Ю. председатель профкома,

Сморызанова Е.А., зам. директора по ВР,

    Решнова Е.В. учитель английского языка

Повестка дня:

1. Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год.

Докладчик: Глухова Л.М. зам. директора по УВР

2.   Анализ и обсуждение изменений в Федеральном законе от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»

Докладчик: Грачева Г.Ю., председатель профкома.
3. Обмен мнениями и принятие решений.

По повестке дня:

 По первому вопросу слушали Сморызанову Е.А. зам. директора по ВР Она зачитала основные

задачи на 2017 год:

- взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции;

- координация деятельности органов местного самоуправления района по реализации

государственной политики в области противодействия коррупции;

- контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных Национальным планом

противодействия коррупции;

 - участие в повышении правовой культуры родителей и обучающихся и антикоррупционной

пропаганде.

По второму вопросу выступила   Грачева Г.Ю, председатель профкома. Он сообщил об

изменениях в Федеральном законе от 25.12.2008 года №273- ФЗ «О противодействии коррупции».

Решили:

 1. План работы рабочей группы по противодействию коррупции на 2017 год утвердить с

дополнениями.

2. Разместить утвержденный план работы на сайте учреждения в разделе

«Противодействие коррупции».

Председатель: Кудявнин И.В.

Секретарь: Решнова Е.В..